
Deliberazione del Commissario Straordinario
 del 06-10-2015 n. 36

Oggetto: Svolgimento della Fiera dei fiori nei giorni 30 ottobre e 1̂ Novembre 2015 in
Piazza del Mercato.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

PREMESSO che:
il Regolamento per la disciplina dello svolgimento dell’attività commerciale su aree-
pubbliche, approvato con deliberazione consiliare n. 74 del 28.3.1999, modificato ed
integrato con deliberazioni consiliari n. 96 del 22.12.2005, n. 21 del 28.03.2006,  n. 59 del
29.09.2006, n. 32 30.05.2007, n. 43 del 27.06.2008 e n. 15 del 25.02.2010, istituisce e
regolamenta la “Fiera dei Fiori”;
la Fiera dei Fiori si svolge ogni anno nella parte alta di Piazza del Mercato nei giorni 31-
ottobre e 1̂ novembre di ogni anno solare;
l’art. 28 dello suddetto Regolamento Comunale dispone che, nel caso in cui una delle date-
riservate alla “Fiera Dei Fiori” coincide con il sabato, giornata riservata al mercato
settimanale nel centro cittadino, la fiera sia anticipata o posticipata;

DATO ATTO che il 31 Ottobre 2015 cade nel giorno di svolgimento del mercato settimanale
del sabato, che si svolge anche nella Piazza del Mercato;

VISTA la richiesta presentata dagli operatori ambulanti titolari di concessione decennale
nella Fiera dei Fiori, in data 29.09.2015 prot. n. 47146, di consentire lo svolgimento della
Fiera dei Fiori, nei giorni 30 Ottobre e 1̂ Novembre 2015;

PRESO ATTO che non sussistono motivi ostativi allo svolgimento della Fiera dei Fiori nelle
date del 30 Ottobre e 1̂ Novembre 2015 nella Piazza del Mercato con le consuete modalità;

RITENUTO più favorevole per gli operatori ambulanti della Fiera dei Fiori lo svolgimento
della Fiera nei giorni 30 Ottobre e 1̂ Novembre 2015;

VISTO il D. Lgs. n. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;



VISTO il D.P.R. 26.08.2015 con cui il Presidente della Repubblica ha nominato il Dr.
Antonio Lucio Garufi Commissario straordinario per la provvisoria gestione del Comune,
conferendogli i poteri spettanti al Consiglio comunale, alla Giunta ed al Sindaco (pubblicato
nella G.U. 12.09.2015 n.212);

VISTO il parere di regolarità tecnica rilasciato ai sensi dell’art. 49, comma primo, del D.Lgs.
267/2000;

DATO ATTO che la presente deliberazione non è rilevante sotto il profilo contabile;

CON i poteri spettanti alla Giunta comunale, tenuto conto di quanto sopra decide e

DELIBERA

Di autorizzare lo svolgimento della Fiera dei Fiori nei giorni 30 Ottobre e 1̂1.
Novembre 2015 nella parte alta della Piazza del Mercato con le consuete modalità.

Di incaricare i competenti uffici comunali all’adozione dei necessari atti2.
amministrativi.

DELIBERA altresì

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma quarto, del D.Lgs. 267/2000.

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 36 DEL 06-10-2015  -  Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



Il Segretario Generale

Pareri allegati alla deliberazione del Commissario Straordinario del 06-10-2015 n. 36.

Oggetto: “Svolgimento della Fiera dei fiori nei giorni 30 ottobre e 1̂ Novembre 2015 in
Piazza del Mercato.”

Sulla presente deliberazione è stato reso parere di regolarità tecnica favorevole ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 (T.U.E.L.).

f.to ANTONIO LUCIO GARUFI f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

===================================================================
Firma autografa apposta sull’originale, sostituita da indicazione a mezzo stampa, ai sensi
dell’ art. 3,  comma 2, del  D.Lgs. n. 39/1993. Certificato di pubblicazione ed esecutività
contenuto nell’originale.

===================================================================
Letto, approvato e sottoscritto.

Sulla presente deliberazione è stata condotta l'istruttoria del responsabile del procedimento.

Il Commissario Straordinario

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente/Responsabile

Sesto Fiorentino, 30-09-2015 f.to SIMONETTA MANGANO

Sesto Fiorentino, 30-09-2015 f.to MARIA BENEDETTA DUPUIS

DELIBERA DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO DI GIUNTA N. 36 DEL 06-10-2015
Comune di Sesto Fiorentino


